

2023년 군위군 결산기준 재정공시

2024. 8.

군위군수



1 공통공시 총괄

다음은 공시하는 내용을 요약한 표입니다.

항목		'23년도	전년('22년) 유형 평균
1	1 - 1 결산 규모 * 통합회계	6,044억	5,881억 6,206억
	- (회계별) 일반회계 4,366억, 기타특별회계 119억, 기금 1,559억 - 전년대비 약 163억 증가했으나 동일 유형 지자체 평균보다 낮은 수준입니다.		
	1 - 2 세입결산(재원별) * 일반회계	5,599억	5,833억 6,909억
	- (재원별 세입 결산) 지방세교부금 2,370억, 보전수입등 및 내부거래 1,493억, 보조금 1,227억 등		
	1 - 3 세출결산(분야별) * 일반회계	4,366억	4,433억 5,215억
- (분야별 세출 예산) 농림해양수산 1,128억, 사회복지 700억, 일반공공행정 672억, 기타 322억 등			
1 - 4 기금운영현황 * 통합회계	1,484억	1,106억 669억	
- 기금현재액 1,484억원, 운영기금 7개			
1 - 5 지역통합재정통계 * 통합회계	항목별 공시내용 참조		
- 자치단체 세입 6,718억원, 세출 5,471억원 / 지방공공기관 세입 63억원, 세출 41억원			
2	2 - 1 재정자립도 * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
	- 수시공시(2024. 하반기.)		
	2 - 2 재정자주도 * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
- 수시공시(2024. 하반기.)			
2 - 3 통합재정수지 * 통합회계	항목별 공시내용 참조		
- 수시공시(2024. 하반기.)			

1

결산규모

2

재정여건

3 - 1	통합부채현황	* 통합회계, 결산순계	항목별 공시내용 참조
--------------	---------------	--------------	-------------

- 수시공시(2024. 12.)

3 - 2	지방자치단체 부채현황	* 통합회계	항목별 공시내용 참조
--------------	--------------------	--------	-------------

- 자산 19,205억원, 부채 168억원, 자산대비 부채비율 0.88%
- 자산은 전년대비 364억원, 부채규모는 전년대비 47억원 증가하였습니다.

3 - 3	지방공기업부채현황	* 통합회계	항목별 공시내용 참조
--------------	------------------	--------	-------------

- 해당사항 없음

3 - 4	출자·출연기관 부채현황	* 통합회계	항목별 공시내용 참조
--------------	---------------------	--------	-------------

- 자산 34억원, 부채 3억원, 자산대비 부채비율 9.57%

3 - 5	우발부채현황	* 통합회계	항목별 공시내용 참조
--------------	---------------	--------	-------------

- 수시공시(2024. 12.)

3 - 6	지자체 채무현황	* 통합회계	-	-
				10억

- 일반회계 채무 0억원, 특별회계 채무 0억원, 기금회계 채무 0억원입니다.

3 - 7	지방채 발행 한도액 및 발행액	* 통합회계	항목별 공시내용 참조
--------------	-------------------------	--------	-------------

- 지방채발행한도액 233억원, 발행액 0억원.

3 - 8	일시차입금 현황	* 통합회계	-	-
				0억

- 해당사항 없음

3 - 9	민자사업 재정부담 현황	* 통합회계	-	3.2억
				2.6억

- 해당사항 없음

3 - 10	지방재정건전성관리계획.이행현황	-		
---------------	-------------------------	---	--	--

- 수시공시(2024. 12.)

3-11	보증채무현황	* 통합회계	-	-
				13억

- 해당사항 없음

3-12	채권현황	* 통합회계	29억	29억
				65억

- 일반회계 채권현재액 19억원, 특별회계 채권현재액 9억원
- '23년 총 채권 현재액은 29억원으로 유형평균대비 양호한 수준입니다.

4-1	기본경비 집행현황	* 일반회계	12억	13억
				22억

- 일반운영비 8억원, 업무추진비 3억원, 직무수행경비 1억원
- 기본경비 총액은 12억원으로 '22년 대비 7.7% 감소하였습니다.

4-2	자치단체 청사 기준면적	항목별 공시내용 참조
-----	---------------------	-------------

- 본청청사 보유면적 7,259㎡, 의회청사 보유면적 1,154㎡, 단체장 집무실 99㎡
- 본청청사 기준면적 대비 보유면적은 61.2%, 의회청사 기준면적 대비 보유면적은 84.98%, 단체장 집무실 기준면적 대비 보유면적은 100%입니다.

4-3	공무원 기준인건비 집행현황	* 일반회계	499억	484억
				596억

- 인건비 367억원, 직무수행경비 12억원, 포상금 19억원, 연금부담금 등 102억원

4-4	업무추진비 집행현황	* 일반회계	285백만원	298백만원
				357백만원

- 기관운영업무추진비 140백만원, 시책추진업무추진비 145백만원
- 세출결산액 대비 업무추진비 비율은 0.07%로 작년대비 4.36%감소하였습니다.

4 주요 예산집행결과

4-5	국외여비 집행현황	* 일반회계	항목별 공시내용 참조	

- '23년 공무원 국외 훈련을 위해 약 100백만원 집행하였으며 전년 대비 약 82백만원 증가하였습니다.

4-6	지방의회경비 집행현황	* 일반회계	352백만원	443백만원
				453백만원

- 의회경비 352백만원, 의원정수 7명, 지방의원 1인당 의회경비 50.34백만원

4-7	지방의회 국외여비 집행현황	* 일반회계	26백만원	-

- 국외여비 집행액 26백만원, 의원 1인당 국외여비 집행액 3,754천원

4-8	맞춤형 복지제도 시행경비 현황	* 일반회계	968백만원	936백만원
				1,326백만원

- 맞춤형 복지제도 시행경비 지급총액 968백만원, 1인당 맞춤형복지제도 시행경비 1,254천원

4-9	사회보장적수혜금 집행 현황	* 일반회계	4,575백만원	신규지표
				4,896백만원

- 사회보장적 수혜금 4,575백만원, 세출결산액 대비 비율 1.05%

4-10	예비비 집행현황	* 일반회계	3,619백만원	신규지표
				1,683백만원

- 우리군이 '23년 집행한 일반예비비는 33백만원으로 일반회계 세출결산액 대비약 0.01%에 해당하며, 재해·재난목적으로 집행한 예비비는 3,586백만원입니다.

4-11	연말지출 비율	* 일반회계	140억	130억
				- 연말지출(11월~12월)원인행위액 140억원이고 세출결산액 대비 13.89%수준입니다.
4-12	금고협력사업비 운영현황	* 통합회계		항목별 공시내용 참조
				- 해당사항 없음

5-1	지방세 징수실적	* 일반회계	224억	226억
				250억
- 지방세 징수액 224억원, 최근 3년 평균 증가율 7.87%				
5-2	지방세 지출현황	* 일반회계	2,733백만원	2,802백만원
				3,134백만원
- 비과세·감면액 2,733백만원 - 작년 대비 비과세·감면액은 10.86%수준이며 그중 가장 비중이 큰 분야는 국가분야(41.67%)입니다.				
5-3	지방세 및 세외수입 체납현황	* 일반회계	4,405백만원	4,064백만원
				3,348백만원
- 지방세 체납현황 1,044백만원, 세외수입 체납현황 3,361백만원				

6-1	사회복지비	* 일반회계	700억	634억
				931억
- 사회복지비 지출액 700억원				
6-2	지방보조금 교부현황	* 일반회계, 기타특별회계	364억	307억
				456억
- 지방보조금교부액 364억원 - 세출결산액대비 지방보조금 비율은 8.11%이며, 전년대비 57억원 증가하였습니다.				
6-3	지방보조사업 운용평가 결과	* 일반회계, 기타특별회계		항목별 공시내용 참조
				- (성과평가 현황) 보통 190개, 미흡23개, 매우미흡 14개 - (유지필요성평가현황) 보통 190개, 미흡23개, 매우미흡 14개
6-4	지방보조금으로 취득한 중요재산의 변동현황			항목별 공시내용 참조
				6-5
- 해당사항 없음				

6-6	행사축제경비	* 일반회계	3,289백만원	2,584백만원
				6,388백만원

- 행사·축제성 경비 3,289백만원
- '23년 행사·축제성 경비는 3,289백만원으로 전년대비 27.3%증가하였으며, 유형평균 대비 낮은 수준입니다.

7-1	공유재산 및 물품	항목별 공시내용 참조		
-----	-----------	-------------	--	--

- 공유재산 현재액 131,408품목 10,760억원

7-2	출자·출연 집행현황	* 통합회계	1,641백만원	3,442백만원
				3,559백만원

- 출연금 1,641백만원(전년대비 52.3%감소)
- '23년 세출결산 대비 출연금 비율은 0.27%입니다.

7-3	출자·출연기관 현황	항목별 공시내용 참조		
-----	------------	-------------	--	--

- 출연기관 1개, 출연금 3,146백만원

7-4	지방공기업 현황	항목별 공시내용 참조		
-----	----------	-------------	--	--

- 해당사항 없음

8-1	성과보고서	항목별 공시내용 참조		
-----	-------	-------------	--	--

- 성과지표 129개, 성과달성 88개, 미달성 41개

8-2	재무제표	자산총계	1,920,550백만원	1,884,076백만원 2,395,700백만원
		부채총계	16,821백만원	12,080백만원 21,293백만원
		수익총계	412,848백만원	454,986백만원 518,866백만원
		비용총계	347,027백만원	310,902백만원 458,749백만원

8-3	기금성과분석결과	항목별 공시내용 참조		
-----	----------	-------------	--	--

- 수시공시(2024. 12.)

8-4	재정분석 결과	항목별 공시내용 참조		
-----	---------	-------------	--	--

- 수시공시(2024. 12.)

8-5	재정건전화계획 및 이행현황	항목별 공시내용 참조		
-----	----------------	-------------	--	--

- 해당사항 없음

8-6	성인지 결산 현황	항목별 공시내용 참조		
-----	-----------	-------------	--	--

재 산 및 물 품 / 지 방 공 공 기 관

재 정 성 과 / 평 가

7 주 요 투 자 사 업	8-7	행사·축제 원가회계 정보	항목별 공시내용 참조	
	8-8	청사신축 원가회계 정보	항목별 공시내용 참조	
	8-9	수의계약 현황	46,954백만원	33,839백만원
	8-10	자치단체 공공시설물 운영현황	항목별 공시내용 참조	
	8-11	예산낭비신고센터 접수·처리현황	항목별 공시내용 참조	
	8-12	조정교부금 교부실적	항목별 공시내용 참조	
	8-13	신속집행 실적	항목별 공시내용 참조	
	8-14	감사결과	항목별 공시내용 참조	
	9-1	투자심사대상사업	항목별 공시내용 참조	
	9-2	지방채발행사업	항목별 공시내용 참조	
	9-3	민간투자사업	항목별 공시내용 참조	

◎ 통계 숫자의 단위표시 미만은 반올림하여 작형하므로, 총계 숫자와 내용란의 숫자의 합이 다를 수 있음.

◎ 자세한 내용은 우리 군 인터넷 홈페이지(<https://www.gunwi.go.kr/ko/main.do>)에서 보실 수 있으며, 건의나 궁금한 사항이 있으시면 아래 담당자에게 연락주시기 바랍니다.

기획감사실

정종수(054-380-6925)